Дело № 2-488-18-262/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

ст. Курская                                                                                                                           11 марта 2024 года

Мировой судья судебного участка №2 Курского района Ставропольского края
Кашпоров А.А.,

при секретаре Григорян К.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №2 Курского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края к Павленко Н.А. о взыскании необоснованно полученной ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка,
руководствуясь ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края к Павленко Н.А. о взыскании необоснованно полученной ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка - удовлетворить.
Взыскать с Павленко Н.А. (21.03.2003 года рождения, уроженки г. Новопавловск Кировского района Ставропольского края, паспорт 0717 №267923) в пользу Управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края (ИНН: 2609024957, ОГРН: 1172651027878) необоснованно полученную ежемесячную выплату в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка за период с 10.08.2021 г. по 31.01.2022 г. в размере 31 642,42 руб.
Взыскать с Павленко Н.А. (21.03.2003 года рождения, уроженки г. Новопавловск Кировского района Ставропольского края, паспорт 0717 №267923) государственную пошлину  в доход государства в размере 1149,27 руб., наименование банка получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ/УФК по Тульской области, г. Тула, Наименование получателя госпошлины: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом), КПП 770801001, ИНН 7727406020, БИК 017003983, Счет получателя 03100643000000018500, Единый казначейский счет 40102810445370000059, КБК 18210803010011050110, ОКТМО 07533000.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене настоящего заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого заочного решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Курский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья

                               А.А. Кашпоров